2

Проект внесен
Главой города Нарьян-Мара
[image: Герб рабочий]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
-я сессия IV созыва
______________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в
Положение "О муниципальном жилищном контроле муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" и Жилищный кодекс Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О муниципальном жилищном контроле муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 23.12.2021 № 280-р, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
"12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.".
1.2. В подпунктах 1-3 пункта 1.4 слова "в подпунктах 1 - 11 пункта 1.1" заменить словами "в подпунктах 1 – 12 пункта 1.1".
1.3.В подпунктах 1 и 8 пункта 2.11 слова "ул. Смидовича, д. 11" заменить словами "ул. Смидовича, д. 32".
1.4. В пункте 8.1. удалить слова ", согласно приложению № 3 к настоящему Положению".
[bookmark: _GoBack]1.5. Приложение № 3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Действие подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________Ю.И.Суський

г. Нарьян-Мар
_____________ 2023 года
№ ___-р

image1.jpeg